CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  30/08/2022

  Funcionário..............................................

Moção :: Pesar

     2022

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

Requerermos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do art. 162, XI,
da Resolução n. 003/2018, Moção de Pesar dirigida aos familiares do Vereador Miguel da Silva,
popularmente conhecido como Miguelzinho, de Batayporã, falecido no último dia 25 de agosto.

Com determinação e trabalho incansável em seu município, o companheiro Ver. Miguelzinho
falece trabalhando em prol dos munícipes da cidade de Batayporã.

Não temos palavras para descrever a tristeza que invade nosso coração diante desse trágico
acidente que nos fez perder nosso tão querido companheiro parlamentar Miguelzinho.

Fica registrado, em nome da Câmara dos Vereadores de Jardim, a nossa solidariedade e conforto
aos familiares neste momento de tristeza e saudades.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2022

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144